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DINAMIKA E PROCESIT ZGJEDHOR PER ZGJEDHJEVE TE PERGJITHSHME 
NE UNIVERSITETIN PUBLIK "KADRI ZEKA" 

I. Vendimi mbi shpalljen e zgjedhjeve 27.3.2023 
2. - Formimi I Komisionit Qendror 03.4.2023 

Zgjedhor 
Zgjedhja e Keshi llave te Njesive 
Akademike te UKZ-se; 

- Fakulteti Ekonomik dhe Fakulteti 
Juridik 

- Fakulteti i Edukimit dhe Fakulteti i 
hkencave Kompjuterike, 

- Fakulteti i Shkencave Aplikative 
Administrata- nesc jane me shume se dy 
zyrtar ne nje Fakultet do te mbahen 
zgjedhje per administrate. 

3 Kandidimi nga stafi akademik dhe 19.04.2023 
administrativ per anetare te senatit te UKZ- 08:00 - 14:00 
se ne KQZ te Fakultetit 

4 Dita e zgjedhjeve 25.04.2023 8.00 deri ne 16.00 h 
5 Shpallja e rezultateve te zgjedhjeve 26.04.2023 
6 Periudha e ankesavc 27-

R8.04.2023 
7 ShpaJija e rezultateve perfundimtare pas 02.05.2023 

ankesave dhe hedhjes eventuate te shortit 
per shkak te votave te barabarta 

8 Mbledhja konstituive e keshillave te 18.5.2023 
fakulteteve me kete rend dite : 
1.Konstituimi i Keshi ll it te Fakultetit .' .... 

a. Verifikimi i mandateve te anetareve te n-~~ I~ KF 
b. Nenshkrimi i deklarates etike {~ "'J I 

?\~I 
.... '-



2. Zgjedhja e kryesuesit te perkohshem te 
Dekanit ne senat. 
3. Zgjedhja e kandidatit per poziten e 
dekanit 

- Fakulteti Ekonomik dhe Fakulteti ] 8.5.2023 
Juridik 

- Fakulteti i Edukimit, Fakulteti i 18.5.2023 
Shkencave Kompjuterike dhe\ 
Fakulteti i Shkencave Aplikative. 

10. Mbledhja konstituive e Senatit me kete 22.05.2023 
rend dite 
1. Konstituimi i Senatit 
a. Yerifikimi i mandateve te anetareve te 
senatit 
b. Nenshkrimi i deklarates etike. 
2. Zgjedhja e Kryesuesit te perkohshem te 
Senatit. 
3. Zgjedhja e Dekaneve te fakulteteve 

II. Shpallja e Konkursit per zgjedhjen e 26.05.deri me 
Rektorit te UKZ-se 9.06.2023 

12. Shqyrtimi i dokumentacionit 12.06.deri me 
19.06.2023 

13. Zgjedhja e Rektorit te UKZ-se 29.06.2023 
:.· ~- ..... 


